Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 21/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Municipal  que busque a  viabilidade  para  que  a
Empresa OI Telecomunicações, faça a instalação do Sistema OI Velox, na região de Ponto Alto,
pois a mesma carece de maior agilidade na comunicação via internet.

O objetivo desta proposição é atender uma reivindicação popular de Ponto Alto. Reivindicação,
feita verbalmente a este vereador, que visa acelerar o sistema de telecomunicação na região de
Ponto  Alto.  Sabendo  da  importância  de  termos  uma  linha  de  comunicação  ágil  e  de  boa
qualidade para atendimento da população, conto com vosso olhar atencioso sobre essa indicação
e nos colocamos a disposição para presteza de maiores informações.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br